í>

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

Ofício n. 180 /2013/GOV Porto Velho, 05 de novembro de 2013.

A Sua Excelência, o Senhor
JURACI JORGE DA SILVA

Procurador-Geral do Estado de Rondônia - PGE

NESTA

Senhor Procurador-Geral,

Com atenciosos cumprimentos, encaminho a Vossa Excelência, para fins de
arguição de inconstitucionalidade, fotocópia da Lei Complementar n. 736, de 28 de outubro de 2013,
devidamente instruída, que "Dispõe sobre a correção de distorções remuneratórias existentes nos salários
dos servidores do Ministério Público do Estado de Rondônia - MPRO e dá outras providências", a qual
foi vetada totalmente pelo Poder Executivo e promulgada pela Assembléia Legislativa.

consideração.
Na oportunidade, reafirmo meus sinceros protestos de especial estima e

CONFÚCIO AIRES MOURA
Governador

Fer«-

AV.

Assembléia Legislativa do Estado de Rondônia.
MENSAGEM N° 414/2013-ALE.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO

comunica a Vossa Excelência que promulgou, nos termos do § 7o do artigo 42 da
Constituição Estadual, a Lei Complementar n° 736, de 28 de outubro de 2013, que
"Dispõe sobre a correção de distorções remuneratórias existentes nos salários dos
servidores do Ministério Público do Estado de Rondônia - MPRO e dá outras

providências", e encaminha cópia em anexo para a devida publicação no Diário Oficial
do Estado.

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA, 28 de outubro de 2013.

Deputado HERMIlVtfNO
PresidenteWALE/

ELHO

tm,fTu; S o
\--\oras. -á?-«r-""—' '

Rua Major Amarantes, 390 - Arigolândia - Porto Velho - RO
CEP: 76801-911 / Fone: (69) 3216-2800 / 3216-2824 / Site: www.ale.ro.gov.br